
quarta-feira, 07 de OutuBrO de 200912
Diário OficialExecutivo  3

AVISO dE LICITAçãO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33198

RESumO
Órgão: Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos – SEPE, 
através da Comissão Permanente de Licitação do Núcleo de 
Gerenciamento de Transporte Metropolitano – NGTM.
Modalidade: Concorrência Pública Nº. 002/2009-SEPE/NGTM
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço 
de Engenharia para EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA NO PARQUE ECOLÓGICO DE BELÉM, PARA 
COMPENSAÇÃO AMBIENTAL REFERENTE AOS IMPACTOS 
AMBIENTAIS NEGATIVOS DECORRENTES DA IMPLANTAÇÃO DAS 
OBRAS DO PROGRAMA AÇÃO METRÓPOLE EM BELÉM/PARÁ.
Data da Abertura: 20/11/09
Horário:  15 horas.
Local: Sala da Coord. Técnica de Obras do NGTM, sito à 
Av. Senador Lemos, S/N, Aeroporto Júlio César, Bairro da 
Sacramenta, Belém-Pa.
Os interessados poderão obter os elementos da licitação em 
pauta no Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano 
– NGTM, Sala da Coord. Técnica de Obras do NGTM, sito à 
Av. Senador Lemos, S/N, Aeroporto Júlio César, Bairro da 
Sacramenta, Belém-Pa. portando 01 (um) CD-RW ou pen-drive, 
para gravação do Edital e Anexos, no horário de 08:00 às 12:00 
e de 15:00 até 18:00.
Belém, 07 de Outubro 2009
LUIZ MOURA
Presidente da CPL

ERRATA dE TERmO AdITIVO
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33283

ERRATA AO TERCEIRO TERmO AdITIVO 
AO CONTRATO N° 059/2008

Onde se lê: valor mensal a R$ 21.093,75 (vinte e um mil e 
noventa e três reais e setenta e cinco centavos).
Leia-se: quantia mensal de R$ 25.163,38 (vinte e cinco mil, 
cento e sessenta e três reais e trinta e oito centavos), no mês 
de setembro de 2009, e de R$ 23.591,67 (vinte e três mil, 
quinhentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos), 
nos meses de outubro e novembro.

ERRATA dE PORTARIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33450

PORTARIA N°383/2009-SEIR dE 01/10/2009
PUBLICADO NO DOE Nº31. 519 DE 06/10/2009
ONDE SE LÊ:
SERVIDOR: DENIVALDO DIAS PINHEIRO, Matrícula 
n°5851513/4
CARGO: Diretor
LEIA-SE
SERVIDOR: CLAUDIO DUSIK, Matrícula n°57213804/1
CARGO: Coordenador

PORTARIA N°317/2009-SEIR dE 21/08/2009
SERVIDOR: VALCINEY FERREIRA GOMES, Matrícula 
n°57217220
PUBLICADA NO DOE N°31.492 DE 27/08/2009
ERRATA PUBLICADA NO DOE N°31.494 DE 31/08/2009
ONDE LÊ-SE:
DIÁRIAS: ½ (meia)
LEIA-SE:
DIÁRIAS: 1.½ (uma e meia)

dIÁRIA
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33214

PORTARIA dE dIÁRIA Nº. 528/2009
Nome: Raul Jose Franco Ferreira
Cargo: Coordenador de Pesca / SEPAq
Destino: Tucuruí - PA
Período: 06 a 07.10.2009
Objetivo: participar de reunião com ELETRONORTE, Ministério 
da Pesca e Cooperativa de Pescadores sobre projeto de tanques 
– rede.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

dIÁRIAS
NúmERO dE PuBLICAçãO: 33457

PORTARIA Nº 529 dE 06 dE OuTuBRO dE 2009.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO O 
PROCESSO Nº 371011/2009, 371005/2009 E 371007/2009 DE 
06/10/2009,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a legislação vigente,  ½ (meia) 
diária aos Servidores abaixo relacionados, que se deslocarão 
para Tucuruí, com o objetivo de participar de Reunião com a 
ELETRONORTE sobre o convênio “tanque rede”.

Servidor Matricula Cargo Período Diárias

Antonia do Socorro 
Pena da Gama 57176580/1 Secretária de Estado de 

Pesca e Aquicultura. 07/10/2009 ½  (meia)

Paulo Ricardo Galvão 
da Rocha 57189461/1 Gerente de Aquicultura de 

Água Doce 07/10/2009 ½
(meia)

Raimundo Carlos 
Moraes Farias 5438438/1 Assessor Técnico 07/10/2009 ½

(meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura

PROGRAmA BOLSA TRABALHO 
muNICÍPIO: ABAETETuBA
RELAçãO NOmINAL dOS BOLSISTAS HABILITAdOS
NOmE  CPF  BAIRRO/LOCALIdAdE
1. ANTONIELMA RIBEIRO DA SILVA  97379301268  ABAETETUBA
2. JOSE ANTONIO FERREIRA BAIA  98724347272  ABAETETUBA
3. MANOEL DA CONCEICAO VASCONCELOS FERREIRA  86329014272  ABAETETUBA
4. ABEL DOS SANTOS FERREIRA VALENTE  95010530244  ALGODOAL
5. ADAILSON GOMES FERREIRA  90523652291  ALGODOAL
6. ADEILDO SANTOS DOS SANTOS  99639491268  ALGODOAL
7. ADEILSON SANTOS DE OLIVEIRA  82126950263  ALGODOAL
8. ADELMO ROBERTO DA SILVA QUARESMA  00062434225  ALGODOAL
9. ADRIANA JOELMA BARRETO  75133504268  ALGODOAL
10. ADRIANA NEGRAO FERREIRA BITENCOURT  98549227234  ALGODOAL
11. ADRIANA VILHENA SOARES  98499653200  ALGODOAL
12. ADRIANO DA SILVA DOS SANTOS  00719521289  ALGODOAL
13. ADRIANO PEREIRA DOS PASSOS  00849943205  ALGODOAL
14. ADRIANO SILVA DOS SANTOS  00604703219  ALGODOAL
15. ALANA LIMA RODRIGUES  98548905204  ALGODOAL
16. ALCINEIDE MORAES RODRIGUES  80530516268  ALGODOAL
17. ALDEIDES DA COSTA BARRETO  00270769200  ALGODOAL
18. ALDELI PAES RODRIGUES  88434389215  ALGODOAL
19. ALDENICE MAUES FERREIRA  90834062291  ALGODOAL
20. ALESSANDRA LOBATO FERREIRA  00491118252  ALGODOAL
21. ALESSANDRO ALMEIDA SILVA  89954351272  ALGODOAL
22. ALEX JUNIOR CARDOSO RODRIGUES  00880214244  ALGODOAL
23. ANA CLAUDIA  DOS SANTOS SENA  86332082291  ALGODOAL
24. ANA CLAUDIA RODRIGUES LIMA  98549120278  ALGODOAL
25. ANA CRISTINA FEIO DE SOUSA  96469846220  ALGODOAL
26. ANA MARIA NUNES TAVARES  90372930263  ALGODOAL
27. ANDERSON AFONSO FONSECA  00364175214  ALGODOAL
28. ANDRE DOS SANTOS FERREIRA VALENTE  94782164220  ALGODOAL

29. ANDREIA LOBATO DE CARVALHO  92526497272  ALGODOAL
30. ANDRESA CARLA RODRIGUES LIMA  00781569206  ALGODOAL
31. ANGELA MARIA CASTILHO PUREZA  90400950278  ALGODOAL
32. ANGELO DA SILVA ALFAIA  87989298287  ALGODOAL
33. ANGELO RAFAEL NAHUM DE SENA  93706871220  ALGODOAL
34. ANNE CLAUDOMIRA RODRIGUES LIMA  53731883287  ALGODOAL
35. ANTONILDA DA SILVA FERREIRA  95615695234  ALGODOAL
36. ANTONIO JOSE DE ALMEIDA CUNHA  83387110200  ALGODOAL
37. BENEDITO ANTONIO DA SILVA SAGICA  63935066287  ALGODOAL
38. BRENNA MAYARA COSTA DA SILVA  99196700220  ALGODOAL
39. BRUNO BRABO RODRIGUES  00987933221  ALGODOAL
40. BRUNO MAUES COUTINHO  00760423245  ALGODOAL
41. CLARA SIMONE COSTA FERREIRA  76191761287  ALGODOAL
42. CLAUDECI DE LIMA PANTOJA  77258274200  ALGODOAL
43. CLAUDIA FERREIRA DE SOUZA  98649019234  ALGODOAL
44. CLEBERSON JOSAN DE LIMA  00542799251  ALGODOAL
45. CLEDIONILSON RODRIGUES COUTINHO  74328930206  ALGODOAL
46. CLEIDIANE DOS SANTOS PANTOJA  00129966290  ALGODOAL
47. CLEITON CARDOSO DOS SANTOS  86333682268  ALGODOAL
48. CRISTIANO PANTOJA ASSUNCAO  00990536246  ALGODOAL
49. CRISTINA DA CONCEICAO CARDOSO OLEASTRO  00214719243  ALGODOAL
50. DAIANE DE JESUS PEREIRA  95313842234  ALGODOAL
51. DAIANNY DA SILVA BARRETO  00990508200  ALGODOAL
52. DAIANY COSTA BENTES  89413784272  ALGODOAL
53. DANIELA DA CONCEICAO RIBEIRO FARIAS  93609612215  ALGODOAL
54. DARILSON RIBEIRO MACEDO  83850295249  ALGODOAL
55. DARLENE PONFILIO DE CARVALHO  90635620200  ALGODOAL
56. DEIVIANE VILHENA PEREIRA  00797362207  ALGODOAL
57. DELFIM PANTOJA GONCALVES NETO  89391330215  ALGODOAL
58. DENILSON SILVA DE SOUSA  97017418204  ALGODOAL
59. DEODATO CORREA ANDRE  86334913204  ALGODOAL
60. DEUSUITE DA SILVA VALENTE DE PAULA  92733786253  ALGODOAL
61. DIANA RODRIGUES PINHEIRO  86654039220  ALGODOAL
62. DIEGO ANDRE BARRETO  96072750206  ALGODOAL
63. DIEGO MARTIS COSTA  97846732234  ALGODOAL
64. DIEMERSON GONCALVES DOS SANTOS  95313818287  ALGODOAL
65. DILVANA DA SILVA MARTINS  00266486282  ALGODOAL
66. DORIVALDO DA COSTA PINHEIRO  79955770287  ALGODOAL
67. EDIANE MAUES SENA  00163599254  ALGODOAL
68. EDICLEIA DO SOCORRO FARIAS SANTOS  86327712215  ALGODOAL
69. EDIEDA PESSOA DA COSTA  00506325237  ALGODOAL
70. EDILENE CUNHA FARIAS  94712751215  ALGODOAL
71. EDILENE MORAES OLIVEIRA  77425928272  ALGODOAL
72. EDLSON LOBO CAVALHEIRO  93115873204  ALGODOAL
73. ELAINE CRISTINA DE SHARJA GARCIA  83332090259  ALGODOAL
74. ELIANE DA SILVA RODRIGUES  00804278202  ALGODOAL
75. ELIANE MACIEL FERREIRA  92356397272  ALGODOAL
76. ELICLEIA SILVA EVANGELISTA  92212557272  ALGODOAL
77. ELIDA DOS SANTOS GOMES  97336408249  ALGODOAL
78. EMANUELY POCA FERNANDES  90532643291  ALGODOAL
79. EMERSON SILVA DOS SANTOS  98435353249  ALGODOAL
80. EMILIANE MARQUES DE SOUZA  94213119220  ALGODOAL
81. ERICA FERREIRA DA COSTA  00647557207  ALGODOAL
82. ETIENE DA SILA E SILVA  88599116215  ALGODOAL
83. EUNICE SILVA DIAS  78991056253  ALGODOAL
84. EVALDO RODRIGUES FERREIRA  84346574220  ALGODOAL
85. EVANDRO RODRIGUES FERREIRA  84346582249  ALGODOAL
86. FABIANA FERREIRA SAGICA  93609655291  ALGODOAL
87. FABIANA PINHEIRO NEGRAO  00990995275  ALGODOAL
88. FABIO AUGUSTO SAGICA CARDOSO  99810409249  ALGODOAL
89. FERNANDO SOUSA LIMA  84402385253  ALGODOAL
90. FLAVIANO PINHEIRO FARIAS  71048065200  ALGODOAL
91. FRANCINALDO SANTOS QUARESMA  00964897237  ALGODOAL
92. FRANCINEIA QUARESMA  RODRIGUES  73956414268  ALGODOAL
93. FRANCISCA MACELSA LOPES DE SOUSA  94521115268  ALGODOAL
94. FRANCISCO SALES DIAS NETO  00958571252  ALGODOAL
95. FRANCIVALDO LOBATO BAILAO  74350064249  ALGODOAL
96. GEOVANE FONSECA QUARESMA  00698728211  ALGODOAL
97. GERSON JUNIOR DA COSTA  73697494287  ALGODOAL
98. GERVASIO DE ALMEIDA LOBATO JUNIOR  72680580206  ALGODOAL
99. GEYSILENE WANZELER LOBATO  00155773259  ALGODOAL
100. GIOVANI PEREIRA ALMEIDA  85768472215  ALGODOAL
101. GIZELI CRISTINA DE MIRANDA E SILVA  92053017287  ALGODOAL
102. GIZELI ELIZABETH DA SILVA CAMPOS  83995331220  ALGODOAL
103. GIZELLE SENA VILHENA  86329294291  ALGODOAL
104. GLEYSIANE WANZELER LOBATO  00968879233  ALGODOAL
105. GRACIERALDO LIMA DOS SANTOS  90632850272  ALGODOAL
106. HUMBERTO MACHADO MARTINS  92431577287  ALGODOAL
107. IGOR DANIEL RODRIGUES SOUSA  98418432268  ALGODOAL
108. IVANEIDE GONCALVES DE MORAES  00983635142  ALGODOAL
109. IVANILDO FEIO SARGES  84185023200  ALGODOAL
110. IVONE CARDOSO PALHETA  53147367215  ALGODOAL
111. JACIANE RODRIGUES DE ALFAIA  80934488220  ALGODOAL
112. JACQUELINE DE MORAES SACRAMENTO  00202073289  ALGODOAL
113. JACQUELINE SANTOS OLIVEIRA  83882090272  ALGODOAL
114. JAILSON AMORIM E AMORIM  00340357290  ALGODOAL
115. JAIRO RODRIGO CARDOSO BRABO  00696905299  ALGODOAL


